РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 декабря 2017 г.                             с. Ивановское                                             № 136-р

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и работникам муниципального казенного учреждения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Культурно-спортивный комплекс»

В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения Правительства Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 370-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

1. Увеличить с 01 января 2018 года оплату труда на 4 (Четыре) процента из средств бюджета Ставропольского края:
1.1. Работникам администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и работникам администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края осуществляющим свою деятельность по профессиям рабочих;
1.2. Работникам муниципального казенного учреждения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Культурно-спортивный комплекс» в том числе осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, за исключением работников, повышение оплаты труда которых производится в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (далее - указы Президента Российской Федерации).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с 01 января 2018 года.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                                      А.И. Солдатов